
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THÀNH SEN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành Sen, ngày     tháng 8 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v cho phép hợp nhất Hội Khuyến học phường Hà Huy Tập, phường Bắc 

Hà, phường Tân Giang, phường Trần Phú, phường Nam Hà, phường Văn 

Yên, phường Thạch Quý, phường Thạch Hưng, phường Đại Nài (cũ) thành 

Hội Khuyến học phường Thành Sen 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH SEN 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà Tĩnh 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 126/NĐ-CP ngày 08/12/2024 của Chính phủ Quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Thông tư 10/2025-TT-BNV ngày 19/6/2025 Thông tư hướng dẫn chức 

năng nhiệm vụ, quyền hạn của sở Nội vụ thuộc UBND Tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và lĩnh vực Nội vụ của phòng chuyên môn thuộc UBND xã 

phường, đặc khu thuộc Tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 
Thực hiện Văn bản số 4634/UBND-NC2 ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc sáp nhập, hợp nhất, đổi tên, giải thể các Hội quần chúng hoạt 

động trong phạm vi xã; Văn bản số 3074/SNV-XDCQ&TCBC ngày 09/7/2025 

của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt 

động của hội hoạt động trong phạm vi xã; 

Theo đơn đề nghị của Chủ tịch Hội Khuyến học các  phường Hà Huy Tập, 

phường Bắc Hà, phường Tân Giang, phường Trần Phú, phường Nam Hà, 

phường Văn Yên, phường Thạch Quý, phường Thạch Hưng, phường Đại Nài 

(cũ) và đề nghị Trưởng phòng Văn Hóa Xã hội phường. 
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Cho phép hợp nhất Hội Khuyến học phường Hà Huy Tập, phường 

Bắc Hà, phường Tân Giang, phường Trần Phú, phường Nam Hà, phường Văn 

Yên, phường Thạch Quý, phường Thạch Hưng, phường Đại Nài (cũ) thành Hội  

Khuyến học phường Thành Sen. 

Điều 2. Trong thời hạn 30 (ba mươi) ngày kể từ ngày ký Quyết định này có 

hiệu lực Hội Khuyến học các phường Hà Huy Tập, phường Bắc Hà, phường Tân 

Giang, phường Trần Phú, phường Nam Hà, phường Văn Yên, phường Thạch Quý, 

phường Thạch Hưng, phường Đại Nài (cũ) có trách nhiệm chuyển giao toàn bộ tài 

sản, tài chính, tổ chức, nhân sự, các quyền và nghĩa vụ cho Khuyến học phường 



2 

 

Thành Sen; đồng thời chấm dứt mọi hoạt động và nộp lại con dấu, mẫu đăng ký 

con dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Hội  Khuyến học phường Thành Sen là tổ chức xã hội; 

Tổ chức và hoạt động theo Điều lệ của tổ chức Hội Khuyến học Việt Nam, 

tuân thủ quy định của pháp luật, chịu sự quản lý nhà nước của UBND phường 

Thành Sen và các sở, ban, ngành khác liên quan đến lĩnh vực hoạt động của Hội. 

Hội Khuyến học phường Thành Sen có tư cách pháp nhân, con dấu, tài 

khoản riêng, tự bảo đảm kinh phí, trụ sở và phương tiện hoạt động. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn 

hóa Xã hội; Trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Hội Khuyến 

học các phường Hà Huy Tập, phường Bắc Hà, phường Tân Giang, phường Trần 

Phú, phường Nam Hà, phường Văn Yên, phường Thạch Quý, phường Thạch 

Hưng, phường Đại Nài (cũ) và Chủ tịch Hội Khuyến học phường Thành Sen 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Đảng ủy; HĐND; UBMTTQ phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường ; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Chung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-13T14:05:52+0700


		2025-08-13T14:55:34+0700


		2025-08-13T17:56:34+0700


		2025-08-13T18:03:49+0700


		2025-08-13T18:03:50+0700


		2025-08-13T18:03:50+0700




